АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 19.06. 2018 года  № 276
           г.Велиж

	Об установлении отдельных расходных обязательств муниципального образования «Велижский район»

	 В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального образования «Велижский район»
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Установить, что расходным обязательством муниципального образования «Велижский район» является реализация мероприятий,  устанавливающие расходные обязательства муниципального образования «Велижский район», включенные в следующие муниципальные  программы и предусмотренные в решениях Велижского районного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Велижский район» на очередной финансовый год»:
	- муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017 – 2020 годы»;
	- муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017 – 2020 годы»;
	- муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на территории муниципального образования «Велижский район» на 2017 – 2020 годы»;
	- муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования «Велижский район» на 2017 – 2020 годы»;
	- муниципальная программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Велижском районе на 2017 – 2020 годы»;
	- муниципальная программа «Комплексные меры  профилактики правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Велижском районе на 2017 – 2020 годы»;
	- муниципальная программа «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017 – 2020 годы»;
	- муниципальная программа «Гражданско-патриотическое воспитание граждан в Велижском районе» на 2017 – 2020 годы;
	- муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017 – 2020 годы;
	- муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения на водных объектах муниципального образования «Велижский район». Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения муниципального образования «Велижский район» на период 2014 – 2019 годы»;
	- муниципальная программа «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания между поселениями в границах муниципального образования «Велижский район» на 2013 – 2020 годы»;
	- муниципальная программа «Доступная среда на 2018 – 2020 годы»;
	- муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Велижский район» на 2018 – 2020 годы»;
	- муниципальная программа «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Велижский район» на 2016 – 2018 годы»;
	- муниципальная программа «Программа развития автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Велижский район» на 2017 – 2020 годы»;
	- муниципальная программа «Подготовка кадров для органов местного самоуправления муниципального образования «Велижский район» на 2017 – 2020 годы».
	2. Установить, что расходным обязательством муниципального образования «Велижский район» является материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Велижский район», муниципальных казенных учреждений.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
4. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                          В.В. Самулеев